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PROTOKÓŁ Nr IV/2010 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

w dniu 28 grudnia 2010r. 
 

 
Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1845 

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  
 
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitał 
radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności 
wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych 
było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.  
 
 2. Przyjęcie porządku obrad  
 
Burmistrz MiG zgłosił wniosek o poszerzenie obrad o dwie uchwały:  
1) w sprawie dokonania zmiany w uchwale Nr LIX/436/2010 z dnia 18 października dot. 
zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizacje inwestycji z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE w 2010 roku 
2)  w sprawie zmiany w planach dochodów i  wydatków w budżecie na 2010 rok – zmian w 
budżecie gminna 2010 rok.  
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami  
i przedstawiał się następująco:  
 
Porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  

w przedmiocie dzierżawy terenu w Podzamczu. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  

w przedmiocie dzierżawy terenu w Ogrodzieńcu ul. Lachowizna. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa 

Śląskiego z przeznaczeniem na cele publiczne. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Ogrodzieńcu oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie na 
2010 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w uchwale Nr LIX/436/2010 z dnia 18 

października dot. zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizacje 
inwestycji z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w 2010 roku 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2011-2021” 

16. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok.  
17. Interpelacje i zapytania radnych. 
18. Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
19. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 Protokół z sesji Rady Nr III z dnia 14 grudnia 2010r. zostały przyjęty przez radnych bez uwag, 
jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 
Ad. 4 

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
Na poprzedniej sesji rady 14 grudnia były podjęte uchwały dotyczące wyboru komisji rady  
i ich przewodniczących, oraz ustalono wynagrodzenie dla Burmistrza. Były jeszcze trzy 
uchwały w sprawie dzierżawy terenów i tej sprawie przygotowane zostały kolejne umowy na 
dzierżawę gruntów - zadanie realizowane było przez Referat Rolnictwa i Geodezji Urzędu 
MiG w Ogrodzieńcu. W sprawie roszczeń Gminnej Spółdzielni dot. budynków na Placu 
Piłsudskiego - w Sądzie Rejonowym Z-cie na 17 grudnia wyznaczony został termin 
zawezwania do próby ugodowej. Ugodę podpisano zgodnie z podjętą na sesji uchwałą. 
Gmina przekaże 80 tyś zł jako wszelkie roszczenia GS za pawilony na Placu Piłsudskiego. W 
dniu wczorajszym przekazano Gminie protokołem budynki (pawilony handlowe) w tym roku 
jeszcze Gmina wypłaci dla GS odszkodowanie i wreszcie będzie można Plac Piłsudskiego na 
cele publiczne przeznaczyć. Wiosną teren będzie uporządkowany i może latem uda się na 
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sezon  turystyczny  poprawić tę cześć miasta.  W  przyszłości  czekają nas  prace  związane  z  
projektowaniem, zagospodarowaniem tego terenu. Jak Plac ma wyglądać trzeba - to dobrze 
przeanalizować rozważyć i zlecić prace projektowe, opracować dokumentacje 
zagospodarowania tego terenu.  
W Urzędzie MiG prowadzone są prace związane z zamknięciem roku budżetowego na dzień 
31.12.2010 wszystkie sprawy należy zamknąć i rozliczyć w kasie Banku.  
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  
w przedmiocie dzierżawy terenu w Podzamczu. 
 
Burmistrz dla wyjaśnienia podał - przedmiotem uchwały jest nieruchomość zabudowana 
ruinami zamku ogrodzienieckiego, budynkiem kasy i toalet. Była wieloletnia umowa 
dzierżawy terenu, której termin dzierżawy wygasa 31 grudnia 2010r. Dotychczasowy 
dzierżawca Spółka Zamek wystąpiła z wnioskiem o dalszą dzierżawę.  
Burmistrz poinformował, że w latach 1990 gdy powstawały samorządy Gmina Ogrodzieniec 
czując się gospodarzem w terenie dbał również o zamek mimo, że nie była jego właścicielem. 
W latach 94/95 powołano Spółkę Zamek i przez 10 lat zamek był zarządzany przez Spółkę - 
do roku 2004 robiliśmy to bez tytułu prawnego potem był wniosek złożony o zasiedzenie 
zamku przez Skarb Państwa, wniosek złożono ale były i odwołania, aż wreszcie w 2005 roku 
Sąd orzekł że zamek jest własnością Skarbu Państwa przez zasiedzenie. Gmina złożyła 
wówczas wniosek o komunalizacje i Wojewoda przekazał zamek na własność Gminie 
Ogrodzieniec. Od 2006 roku Gmina posiada prawo własności do zamku. Z tytułu posiadania 
zabytków są obowiązki - ustawa o ochronie zabytków narzuca określony sposób 
postępowania, należy dbać o zamek, odpowiednio go zabezpieczać oraz prowadzić zabiegi 
konserwatorskie zabytku. Spółka podjęła działania związane z prowadzeniem prac 
konserwatorskich w obrębie zamku. Ostatnie prace konserwatorskie na zamku były w latach 
70 i trwały przez następne jeszcze lata potem prace nie były już prowadzone - nie było 
możliwości i nie było środków finansowych na ten cel. Gmina już jako właściciel przez 3 lata 
starała  się pozyskać środki  na  prace  konserwatorskie  na  zamku.  W  latach  2007/2008  
pojawiła się możliwość otrzymania dotacji 300 tyś zł na wykonanie programu 
konserwatorskiego. Zabezpieczenie korony zamku i ruin oraz zapewnienie bezpiecznego 
ruchu  turystycznego.  300  tyś uzyskane  z  dotacji  i  300  dołożyła  gmina  aby  choć część prac  
wykonać. Do wykonania prac – do przetargu nikt się nie zgłosił (są bowiem w tym względzie 
szczególne  wymogi,  prace  są prowadzone  pod  nadzorem  konserwatora  zabytków)  Do  II  
przetargu firma  
z Krakowa się zgłosiła, ale za ten zakres prac który chcieliśmy, firma za realizacje chciała 
więcej pieniędzy niż mieliśmy do dyspozycji, zatem trzeba było zrezygnować. W kolejnych 
latach było coraz trudniej, konkurencja silna, duża i coraz więcej ubiegających się o dotacje 
na konserwacje zabytków i już potem nie dostaliśmy dotacji. W 2008 roku decyzją Zarządu 
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Województwa  Śląskiego  został odwołany  konkurs  dot.  program  na  lata  2007-2013  i  gmina  
nie mogła startować, ubiegać się o dotacje, bo były one niedostępne. 
Jaka czeka nas przyszłość odnośnie pozyskania środków finansowych na zamek ? - Burmistrz 
podał - w lata 2014-2020 będzie kolejny etap programu. Środki z budżetu państwa na te 
zadania maja być, ale jakie będą priorytety nie wiemy bo nie ma jeszcze uchwalonego 
budżetu. Jesteśmy na etapie zbierania opinii samorządów. Marszałek Województwa zbiera 
opinie, możemy jeszcze ubiegać się o to co jest dostępne, ale nie ma możliwości uzyskać na 
prace konserwatorskie na zabytki w ramach programu operacyjnego (?) jedynie na 
rewitalizacje terenów poprzemysłowych w województwie śląskim - tutaj możemy coś 
skorzystać. Mamy uchwalone Programy Rewitalizacji dla Ogrodzieńca i Podzamcza wraz z 
zamkiem i teren ten nadawałby się pod rewitalizację. Są dwie grupy dotacji: klasyczna 
rewitalizacja - prace z udziałem budżetu gminy i rewitalizacja w województwie śląskim w 
ramach tego programu tworzy się fundusze i gromadzone są środki na rewitalizacje, a potem 
się je pożycza, ale to nie są dotacje to są zwrotne środki z niskim wskaźnikiem 
oprocentowania z tym ,że pożyczkę spłaca się z wpływów nowopowstałych dochodów, 
uzyskanych w ramach prowadzonych prac. Beneficjentami są inwestycje które nie mają 
charakteru komunalnego, środki te są dla obiektów które będą generować dochody, zatem 
to dobrze się wpisuje w działalność zamku. Obiekt jest zabytkowy, ma walory kulturowe, ale 
też rozruch sfery turystycznej – jest zatem szansa na wsparcie – można pozyskać środków na 
prace konserwatorskie, ale musi być element generowania dochodu zatem coś nowego musi 
powstać. Jak zamek powinien funkcjonować - czy turysta zwiedzi  
i dalej pojedzie, czy też coś więcej zaproponować, ale pamiętać musimy że każde prace przy 
zamku muszą mieć zgodę i nadzór konserwatora zabytków i z takim pytaniem do 
konserwatora zabytków zwróciliśmy sie aby wiedzieć co można na zamku a czego nie. Jest 
wstępna koncepcja. Podczas sesji zaprezentowane zostały plansze przygotowane przez 
Spółkę Zamek - koncepcja dot. prowadzonych prac na zamku. Burmistrz objaśnił co 
ewentualnie byłoby do wykonania na zamku dodając, że szerzej będzie jeszcze czas na 
omówienie tego z przedstawicielami biznesu turystycznego, ale zawsze potrzebna będzie 
zgoda konserwatora zabytków na prowadzenie jakiekolwiek inwestycji na zamku.  
Burmistrz między innymi mówił o planach wybudowania obiektu na terenie dawnych stajni - 
są tam ruiny fundamentów - punkt dostarczający informacji turystycznej, węzeł sanitarny, 
przebudowa punktu gastronomicznego, nowa kawiarenka, przebudowa sceny- w przyszłości 
przebudowa  sceny  i  dostosowanie  jej  do  wymogów  obowiązujących  (chodzi  o  zaplecze  
techniczne). Rozszerzenie tras zwiedzania, wybudowanie krużganków i nowy dziedziniec. 
Plany konserwatorskie to też odtworzenie pomieszczeń obrazujących dawny styl życia na 
zamku. Nowe sklepienia, sala na spotkania i sympozja. Temat jest otwarty bowiem to co jest 
potrzebne do zrealizowania to na spotkaniach będzie omawiane (styczeń, luty) z 
właścicielem hoteli, z firmami które zamierzają inwestować w zamek – będą otwarte 
spotkania  -  chcemy  poznać propozycje  i  możliwości.  W  III  kwartale  przyszłego  roku  do  
Zarządu Województwa składane będą wnioski i gminy które chcą skorzystać z programu 
jeszcze mają czas zgłaszać wnioski. Osoby które mają z zamkiem oczekiwania i chcą 
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inwestować - mogą brać udział we wspólnych spotkaniach. Ze strony gminy będzie 
zabezpieczenie konserwatorskie, bowiem prowadzenie prac konserwatorskich na zamku to 
jest konieczność w przeciwnym razie zostanie ograniczony ruch turystyczny, zatem trzeba 
szukać każdej możliwości pozyskania środków finansowych, warto więc rozmawiać i udział w 
spotkaniach z biznesem z zainteresowanymi osobami jest konieczny. W przyszłości chcemy 
tak to zorganizować aby obciążenie gminy było minimalne. Mamy podmiot który zajmuje się 
w imieniu gminy administracją zamku - jest to Spółka Zamek. Spółka jest wyłączną 
własnością gminy dzięki temu mamy wpływ na to co się tam dzieje. Być może trzeba będzie 
od imprez plenarnych na zamku odejść i szukać innych atutów jakie daje posiadanie zamku. 
W jaki sposób zamek ma być atrakcyjny i jak wykorzystać jego potencjał – to są ważne 
kwestie i trzeba się tym zająć. Powstają już wokół zamku atrakcje- mamy Gród na Górze 
Birów, są też i inne atrakcje i stale trzeba szukać nowych propozycji. 
Uchwała  która  jest  w  porządku  obrad  sesji  jest  konieczna  zarówno  Gminie,  jak  i  Spółce  
Zamek. Gmina winna ustanowić podmiot który będzie realizować obowiązki ochrony 
konserwatora zabytków. Takim podmiotem jest Spółka Zamek i to ona w imieniu gminy to 
realizuje. Z kolej Spółce uchwała jest konieczna, aby dalej mogła funkcjonować, aby 
wydatkować środki i realizować zadania musi mieć władztwo nad obiektem, także aby 
rozliczyć koszty inwestycji w księgowości w budżecie spólki. Poprzednia umowa dzierżawy 
była  na  3  lata  dlatego  że  dopiero  od  kilku  lat  gmina  jest  właścicielem  zamku.  Spółka  płaci  
gminie czynsz z tytułu dzierżawy ok. 100 tyś zł - jest ustalony procent od sprzedanych biletów 
na zamek.  
 
Radny Podsiadło Zygmunt zgłosił wniosek formalny o przekazanie uchwały do Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Komisji Strategii i Promocji Gminy. Radny wnioskował ponadto aby 
Spółka okazała się programem - co chce na zamku robić oraz umową dzierżawy zamku, która 
powinna  być przekazana  do  przeanalizowania  na  Komisji.  Chodzi  o  to  aby  radni  mogli  
spokojnie zapoznać się z tymi dokumentami, przeanalizować temat i w pełni świadomie 
podjąć decyzje, gdyż uchwała przekazuje Spółce dzierżawę zamku na bardzo długi okres 
czasu na 30 lat i taką decyzje trzeba podjąć rozważnie. Pisemny wniosek formalny radnego 
wraz z uzasadnieniem złożony w przedmiotowej sprawie załączony został do niniejszego 
protokołu.  
 
Burmistrz wyjaśnił dlaczego Spółka Zamek ma zajmować się dzierżawą zamku i dlaczego na 
okres długoterminowy. Po pierwsze apelował aby nie traktować Spółki Zamek jako obcego 
podmiotu, Spółka jest bowiem nasza, gminna. Gdyby np. zakład budżetowy mógł wykonywać 
zadania to tak by było, ale on może wykonywać zadania z pewnymi wyjątkami. Zakład 
administruje zaopatrzenie w wodę, zarząd dróg utrzymanie zieleni i inne a wszystkie 
pozostałe prace w gminach prowadzą spółki. Nie jest to zła forma działalności tym bardziej 
że Spółka Zamek jest własnością gminy i to radni decydują o jej działalności. Zamkiem ktoś 
zarządzać musi, a najbardziej logiczne i korzystne dla gminy jest przekazanie administracji  
i zarządu nad zamkiem - spółce gminnej. Aby jednak spółka mogła to zadanie wykonywać 
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niezbędna  jest  umowa  dzierżawy,  a  dlaczego  na  30  lat  -  może  być  
i krótszy czas jeśli radni tak zdecydują, ale jeśli wniosek o dotacje chcemy składać i mamy 
plany związane z rozbudową i pracami konserwatorskimi na zamku, dotacje i pożyczki będą 
długoterminowo spłacane, to również administrator zamku musi mieć strategiczne 
dalekosiężne plany działania wobec zamku. Mamy tutaj analogie do SP ZOZ-u, czy też Domu 
Kultury, które to jednostki również sprawują opiekę nad gminnym majątkiem  
 i trudno aby tylko na okres kadencji rady na 4 lata przekazywać tym jednostkom dzierżawę  
w przypadku gdy zarząd związany jest z planami i strategicznym działaniem zmierzającym do 
rozwoju tych podmiotów. Możemy natomiast dyskutować nad warunkami samej umowy 
dzierżawy. W poprzednich latach gmina nie miała żadnych z zamku korzyści. Od kilku lat 
wprowadzony został czynsz dzierżawy z tytułu udziału w biletach - są realia które z czasem 
się dopracowuje, ale trzeba spoglądać na pewne rzeczy z perspektywą i strategicznie jeśli 
Spółka nie będzie mieć długoterminowej dzierżawy zamku to nie będzie zainteresowana 
rozwojem i nie będzie wykonywać remontu i zwróci się do gminy o pieniądze na ten cel.  
 
Radna Adamusińska nie rozumie w jakim celu radny Podsiadło składa wniosek i chce aby 
uchwała  do  Komisji  została  przekazana  -  ma  oczywiście  do  tego  prawo,  ale  na  wspólnych  
posiedzeniach komisji – było to przed sesją, wszystkie komisje omawiały materiały będące 
przedmiotem dzisiejszych obrad i Komisje pozytywnie zaopiniowały uchwałę i ona miała być 
zatwierdzona i uwag nie było. Jeśli będziemy tak postępować po to tylko aby zamieszać  
w całej sprawie to do niczego nigdy nie dojdziemy. Skoro chcemy aby administracje nad 
zamkiem sprawowała Spółka to trzeba jej przekazać zamek w dzierżawę. 
 
Radny Podsiadło - ale nikt nie widział dokumentów: planów spółki i umowy dzierżawy  
i z tymi dokumentami chcemy się zapoznać.  
 
Burmistrz proponuje – umowa może być na krótszy czas, chodzi o to aby z początkiem roku 
od stycznia zamek miał nadal administratora, nie możemy zamku zostawić bez administracji 
musi być ciągłość w funkcjonowaniu. Apelował do radnych o podjęcie uchwały, bo ona jest 
niezbędna – można na rok zawrzeć umowę, potem spokojnie przeanalizować warunki 
dzierżawy zastanowić się i zapoznać z sytuacją finansową Spółki. Jeśli chcemy jakieś zmiany 
to  spokojnie  je  wprowadzimy,  ale  od  1  stycznia  administrator  musi  być,  bo  przecież 
Burmistrz nie będzie samodzielnie administrował zamkiem ktoś to musi robić, nie możemy 
zostawić zamku bez zarządu. Dzisiaj jeszcze obowiązuje nas umowa poprzednia ale ona 
kończy się 31.12. 2010r. i co potem - jeśli nie podejmiemy uchwały zamek zostanie bez 
administracji.  Zostawmy  zatem  na  razie  wszystko  po  staremu  na  rok  czasu,  a  w  przyszłym  
roku na spokojnie radni przeanalizują warunki i wówczas nowa umowa nowe warunki 
zostaną wprowadzone. 
 
Sekretarz – umowa dzierżawy wygasa pod koniec roku, ze względu na kwestie podatkowe 
okres dzierżawy nie powinien mieć przerwy – nie może być przerwy  
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w administracji zamkiem. Uchwała może wskazywać długi czas trwania umowy dzierżawy 
może być zawarta na 30 lat, natomiast same warunki dzierżawy można będzie zmieniać w 
trakcie trwania tejże umowy, tak zatem uchwałę można zatwierdzić na 30 letni okres 
dzierżawy pozostawiając na rok czasu dotychczasowe warunku, a potem dokonać zmian  
w umowie i wprowadzić nowe warunki zgodnie z propozycją radnych.  
 
Radny Fabiańczyk - może pójdziemy na kompromis, skoro okres dzierżawy na 30 lat 
w odczuciu niektórych radnych jest zbyt długi, a z drugiej strony jest konieczność podjęcia 
uchwały to może skrócić okres dzierżawy do 10 lat. 
 
Burmistrz mówił - Spółka jest własnością gminy - 100% udziałów ma gmina i jest to własność 
publiczna. Spółka w trakcie roku wypracowuje środki i one na bieżącą działalność są 
przekazywane, a to co zostaje to jest własność gminy. Gmina może podjąć decyzję aby 
wypracowane zyski przekazywać gminie jako dywidendy, albo na prace konserwatorskie. To 
gmina decyduje – radni decydują na jakie cele przekazać środki finansowe. Uchwała jest 
potrzebna aby zawrzeć kolejną wieloletnią umowę dzierżawy, po to aby zamek miał 
administratora i w tym powinna być ciągłość. Jeśli radni uważają, że dotychczasowe zasady 
trzeba zmienić to na komisjach te sprawy będą przedstawione i radni zdecydują jakie 
warunki umowy mają być, ale uchwała jest nam potrzebna w przeciwnym razie z początkiem 
roku nie będziemy mieć administratora zamku. 
 
Radny Fabiańczyk - w całej sprawie chodzi o zbyt długi okres dzierżawy może w głosowaniu 
rozstrzygnąć czy umowa dzierżawy ma być na 30 lat czy na krótszy okres np. na 10 lat.  
 
Padały jeszcze inne głosy z sali – dyskusja zaczęła przybierać luźny charakter. 
 
Przewodnicząca Rady zabrała głos i stwierdziła, że był zgłoszony formalny wniosek radnego 
Z.  Podsiadło  o  skierowanie  uchwały  do  Komisji,  po  czym  zarządziła  głosowanie  w  sprawie  
tego wniosku Wynik głosowania był następujący:  
oddano 7 głosów za, 4 przeciwko i 3 wstrzymujące.  
Przewodnicząca oznajmiła - z wyniku głosowania wyszło na to, iż od 1 stycznia 2011 r. Spółka 
nie ma prawa zarządzać zamkiem.  
 
Radna Adamusińska zgłosiła wniosek w sprawie uchwały - chodziło o wprowadzenie do 
uchwały takiego zapisu aby nie było przerwy w administracji zamkiem i od 1 stycznia do 
końca 2011 rok umowa dzierżawy była na dotychczasowych warunkach, natomiast z 
początkiem roku 2012 wprowadzone zostaną ewentualne nowe warunki, które z radnymi na 
komisjach będą skonsultowane.  
 
Radny Podsiadło – nie można tak, to będzie niezgodne z prawem z ustawą. W wyniku 
głosowania ustalono już aby uchwałę do Komisji skierować.  
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Radny Fabiańczyk – a może lepszym rozwiązaniem byłoby aby wpisać do uchwały okres 
dzierżawy 10 lat.  
 
Z sali dobiegały różne głosy (..?) radni między sobą zaczęli wymieniać opinie w sprawie.  
 
Ogłoszono krótką przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono.  
 
Radni w wyniku przeprowadzonych rozmów doszli do porozumienia i wspólnie ustalono:  
- na dzień 29 grudnia 2010 r. posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Strategii 
Promocji  Gminy  -  wspólne  posiedzenia  Komisji  w  sprawie  omówienia  kwestii  będących  
przedmiotem uchwały, a potem sesja nadzwyczajna. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Janusz Grzesiak oznajmił - zatem radni ustalili aby w dniu 29 
grudnia o godz. 1500 odbyło się posiedzenie Komisji, a po Komisjach odbędzie się 
nadzwyczajna sesja rady.  
 
Stosowne dokumenty dot. nadzwyczajnej sesji zostały przygotowane i wszyscy radni podczas 
sesji otrzymali zawiadomienie o nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu zwołanej 
na dzień 29 grudnia 2010 r.  
 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  
w przedmiocie dzierżawy terenu w Ogrodzieńcu ul. Lachowizna na czas oznaczony do lat 
trzech.. 
 
Sekretarz Gminy referując temat podał: przedmiotem uchwały jest wieloletnia umowa 
dzierżawy terenu, której termin wygasa 31 grudnia 2010. Dzierżawca jest zainteresowany 
dalszą dzierżawą i zawarciem umowy na kolejne lata – na czas oznaczony do lat trzech  
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Panią Małgorzatę 
Janoskę. 
 Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  
w przedmiocie dzierżawy terenu w Ogrodzieńcu ul. Lachowizna na czas oznaczony do lat 
trzech - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale 
nadano Nr IV/14 /2010 
 
 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_14_2010.pdf
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Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Śląskiego z 
przeznaczeniem na cele publiczne. 
 
Burmistrz omawiając uchwałę podał – w związku z przebudowa drogi wojewódzkiej nr 790 i 
791  (jest  to  ul.  Kościuszki  i  ul.  1  Maja  w  Ogrodzieńcu)  w  obrębie  skrzyżowania  tych  dróg  
inwestor - Województwo Śląskie - planuje przebudowę skrzyżowania dróg częściowo na 
działkach będących nieruchomościami gminnymi. W związku z tym remontami przekazane 
zostają gminne nieruchomości na których planowane jest przebudowa skrzyżowania. 
Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej z wykorzystaniem terenu działek gminnych 
poprawi stan bezpieczeństwa w centrum Ogrodzieńca.  
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Panią Małgorzatę Janoskę 
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Śląskiego z 
przeznaczeniem na cele publiczne - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr IV/15/2010 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Ogrodzieńcu oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.  
 
Sekretarz Gminy - ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminy 
obowiązek powołania zespołu interdyscyplinarnego celem realizacji zadań nałożonych na 
gminy z zakresu przeciwdziałania przemocy. Do składu zespołu zgodnie z ustawa maja wejść 
osoby z różnych instytucji jak np. z Komisji Profilaktyki i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi , z 
Policji , ze Szkół , z SPZOZ-u. Uchwała określa tryb powoływania oraz funkcjonowania 
Zespołu. Jest ona aktem prawa miejscowego i podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Ogrodzieńcu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. - 
została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr 
IV/16/2010 
 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_15_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_16_2010.pdf
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Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok. 
 
Sekretarz mówił – Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec jest corocznie przyjmowany przez Radę.. Jest on opracowywany 
na podstawie diagnozy składanej przez Policje, Gminna Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Szkół oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Program zawiera cele działania , 
środki. Realizacja programu zajmuje się Komisja ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki. Miedzy innymi w ramach 
programu funkcjonują świetlice środowiskowe w SzP w Ogrodzieńcu i Gimnazjum , 
finansowane  SA  wyjazdy  na  kolonie  dla  dzieci  z  zagrożonych  rodzin,  dokonuje  się kontroli  
placówek sprzedających alkohole itp. Cele i zadania na rok 2011 ujęte zostały w programie 
będącym integralna częścią uchwały.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok - została przyjęta jednogłośnie, 
za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr IV/17/2010 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014. 
 
Sekretarz - Program został opracowany w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu narkomani, 
która nakłada na gminy obowiązek realizacji zadań w tym zakresie poprzez przygotowane 
stosownego programu oraz jego realizacje. Program opracowany został w oparciu o dane z 
różnych instytucji jak : szkoły, powiatowy punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania 
narkomani w Zawierciu, Gminną Komisje Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Program zawiera cele działania i sposób działania. Jest to obowiązkowe 
zadanie gminy , realizacja programu prowadzona będzie przez podmioty które zajmują się 
przeciwdziałaniem narkomani oraz przez Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i 
uzyskał pozytywną opinię.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_17_2010.pdf
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Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014 - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr IV/18/2010 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu. 
 
 Burmistrz - referując temat podał – gmina w zakresie swych kompetencji realizuje zadania 
własne  i  w  imieniu  gminy  zadania  realizują różne  podmioty.  Zadania  z  zakresu  gospodarki  
komunalnej wykonuje u nas Zakład Komunalny. Z doświadczeń z realizacji tych zadań przez 
inne gminy oraz z własnego doświadczenia wynika iż najlepsze efekty osiąga się poprzez 
własny zakład budżetowy - zakład gospodarki komunalny udzielając jednocześnie dotacji na 
realizacje tych zadań. Ustawodawca wskazał jednocześnie sposób obliczania takich dotacji. 
Są to  wskaźniki  według  których  oblicza  się wysokość dotacji  w  zależności  od  rodzaju  
wykonywanej pracy. Burmistrz zapoznał ze sposobem ich obliczania i podał jakie wielkości 
dotacji  i  na  co  będą udzielone  dla  ZGK  w  2011  roku.  Dotyczyło  to  dotacji  do  zadań 
realizowanych z zakresu utrzymania dróg gminnych, sprzątania ulic i placów, utrzymania 
terenów zielonych oraz utrzymania wysypiska śmieci. Wysokości stawek dotacji podane są w 
uchwale  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Wiceprzewodnicząca Rady Pani Janoska Małgorzta odczytała uchwałę.  
 
Sekretarz zwrócił uwagę na błąd pisarski w uchwale i zaznaczył, że oczywiści stawki dotacji 
obowiązywać mają w roku 2011 a nie 2010. Stosowna poprawka została wprowadzona do 
paragrafu 1 uchwały, gdzie po słowach - …stawki dotacji przedmiotowej na okres - zapisano - 
„od 1 stycznia 2011r. do 31 grudnia 2011r.”  
Projekt uchwały wraz z poprawka został ponownie odczytany przez Wiceprzewodniczącą 
Rady. Radni nie zgłosili uwag do uchwały. Odbyło się głosowanie. 
Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Ogrodzieńcu - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 
radnych. Uchwale nadano Nr IV/19/2010 
 
Ad. 12  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków w budżecie na 2010 
rok.  
 
Pani Anna Kuźnia Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje dokonania zmian w planach 
dochodów i wydatków budżetowych omawiając kolejno poszczególne zmiany zgodnie z 
załączonym do protokołu projektem uchwały w tej sprawie. Odczytała też pismo skierowane 
do radnych w sprawie dokonania dodatkowych zmian wraz z nową propozycją uchwały w 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_18_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_19_2010.pdf
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wersji z autopoprawką. Szczegóły omawiane na sesji przez Panią Skarbnik dotyczące 
wprowadzonych zmiana w planach patrz jak załączone do protokołu z sesji: projekt uchwały 
dostarczony radnym przed sesją , pismo o dodatkowe zmiany w zakresie planów dochodów i 
wydatków w oświacie, oraz projekt uchwały w wersji z autopoprawką. Nowy projekt uchwały 
zawierający autopoprawki radni otrzymali na sesji – uwag nie zgłoszono. 
Pani Skarbnik wniosła o podjęcie uchwały w wersji z dodatkowymi zmianami.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Małgorzata Janoska. Radni nie mieli 
uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków 
w budżecie na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 
radnych. Uchwale nadano Nr IV/20/2010 
 
 
Ad.13  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
 
Skarbnik Gminy Pani A. Kuźniak omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy dodając 
przy tym, ze zmiany dotyczą planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
podyktowane one są ustaleniem zwiększonego stanu środków obrotowych na koniec 2010 
roku. Zmiany wprowadzono na wniosek ZGK i są podyktowane powiązaniem wielkości 
wynikających z projektu budżetu na 2011 rok, gdzie stan środków obrotowych na koniec 
roku winien odpowiadać wielkości stanu planowanych środków na początek roku 
następnego. Szczegółowy opis zmian o których mówiła Pani Skarbnik znajduje się w projekcie 
uchwały załączonym do protokołu z sesji. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok został 
odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady M. Janoskę. Radni nie mieli uwag. Odbyło się 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały oddano 14 głosów. Uchwała została przyjęta 
jednomyślnie. Uchwale nadano Nr IV/21/2010 
 
 
Ad. 14  
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w uchwale Nr LIX/436/2010 z dnia 18 
października dot. zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizacje 
inwestycji z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w 2010 roku. 
 
Skarbnik Gminy Pani Kuźniak - przedmiotem uchwały jest wprowadzenie dodatkowego 
zapisu do uchwały podjętej już w październiku w sprawie kredytu i chodzi o to, że bank 
komercyjny zażądał żeby wprost z uchwały wynikało iż zabezpieczenie spłaty kredytu które 
podpisuje Burmistrz MiG Ogrodzieniec dot. to weksla in blanco, aby wprost z uchwały 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_20_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_21_2010.pdf
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wynikało że to zabezpieczenie kredytu to weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na 
rzecz banku.  
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Panią Małgorzatę 
Janoskę. Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie w sprawie dokonania zmiany w uchwale Nr LIX/436/2010 z dnia 18 
października dot. zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizacje 
inwestycji  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  UE  w  2010  roku  - została przyjęta 
stosunkiem głosów : 13 za i 1 wstrzymujący. Uchwale nadano Nr IV/22/2010  
 
Ad. 15  
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec na lata 2011-2021” 
 
Burmistrz poinformował - projekt uchwały to Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy – jest 
dla nas nowość , obowiązek sporządzenia takiego dokumentu wynika z nowej ustawy o 
finansach publicznych. W tym roku przed uchwaleniem budżetu gminy dokument taki należy 
złożyć. Prognoza finansowa to opis sytuacji finansowej bieżącej oraz to co będzie się działo w 
przyszłości w naszych finansach gminnych - chodzi o bieżącą sytuacje w budżecie i planu na 
przyszłość, ewentualne zadłużenia i zobowiązania. W przyszłości planowane są zadania 
inwestycyjne  i  one  w  oparciu  o  źródła  finansowe  muszą być zakładane  ,  dotyczy  to  zatem  
zadłużenia, zobowiązań i obciążeń budżetowych na lata 2011 do 2021. W tabelach podane 
zostały  kwoty  na  realizacje  poszczególnych  zadania  i  spłaty  rat  w  latach  kolejnych  i  co  w  
związku z tym w budżecie będzie się działo. 
 
Radny Podsiadło Zygmunt zgłosił wniosek formalny w tej sprawie. Wniosek złożony został w 
formie pisemnej. Wniosek dotyczył wykonania audytu do prognozy wieloletniej oraz do 
budżetu gminy. Uzasadnienie do wniosku również zostało przez radnego odczytane i złożone 
w formie pisemnej jako załącznik do protokołu. Oba dokumenty wniosek wraz z 
uzasadnieniem odczytane na sesji przez radnego - załączone są do niniejszego protokołu.  
 
Pani Kuźniak Skarbnik Gminy tłumaczyła, że wszystko jest w porządku i budżet został 
opracowany zgodnie z zasadami prawa budżetowego i finansowego. Projekty budżetu i 
prognoza finansowa były przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej i uzyskały 
pozytywne opinie , nie ma zatem potrzeby wykonywać audytu dla budżetu i prognozy 
bowiem RIO jest dla gminy organem nadzoru nad działalnością finansową.  
 
Burmistrz - dla gminy audytem jest właśnie pozytywna opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej dotycząca budżetu Gminy Ogrodzieniec na rok 2011 , oraz pozytywna opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ogrodzieniec.Burmistrz złożył następnie na ręce Przewodniczącej Rady stosowne dokumenty 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_22_2010.pdf
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wskazujące że budżet gminy i prognoza finansowa posiadają pozytywną opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. 
 
Radna Adamusińska poprosiła o odczytanie tych opinii po to aby radnie nie mieli 
wątpliwości, że budżet i prognoza finałowa zostały prawidłowo sporządzone i posiadają 
pozytywną opinie RIO będącego organ nadzorem nad gospodarką finansową gminy. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała dokumenty, a były to :  

1. Uchwała Nr 4100/VI/215/2010 z dnia 9 grudnia 2010 r. VI Składu Orzekającego RIO w 
Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza MiG Ogrodzieniec 
projekcie uchwały budżetowej na rok 2011 wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. Z odczytanego dokumentu wynikało, iż opinia jest pozytywna.  

2. Uchwała Nr 4100/VI/216/2010 z dnia 9 grudnia 2010 r. VI Składu Orzekającego RIO w 
Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza MiG Ogrodzieniec 
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2021.  
Z odczytanego dokumentu wynikało, iż opinia jest pozytywna.  

Oba dokumenty - opinie RIO - załączone zostały do protokołu z sesji  
Przewodnicząca Rady stwierdziła – radni zapoznali się z treścią w/w dokumentów z których 
wynika, iż budżet gminy i wieloletnia prognoza finansowa opracowane zostały zgodnie z 
zasadami budżetowymi i przepisami ustawy o finansach publicznych. Opinia RIO w sprawie 
budżetu gminy i wieloletniej prognozy finansowej jest pozytywna. Przewodnicząca Rady 
oznajmiła jednocześnie, że wniosek formalny radnego Podsiadło był zgłoszony i radny 
podtrzymuje ten wniosek , zatem podała go pod glosowanie. Wniosek dotyczył wykonania 
audytu dla wieloletniej prognozy finansowej i dla budżetu gminy. Wynik glosowania wniosku 
był następujący :  oddano 1 głos za i  13 przeciwko.  Wniosek nie uzyskał aprobaty radnych i  
został oddalony – stwierdziła Przewodnicząca Rady 
 
Następnie Przewodnicząca Radu zarządziła głosowanie w sprawie projektu uchwały dot. 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2021. 
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-
2021 została przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 głos był wstrzymujący. 
Uchwale nadano Nr IV/23/2010 
 
Ad. 16 
Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok.  
 
Burmistrz referując temat na wstępie zaznaczył : dziś na sesji podejmowana będzie bardzo 
ważna uchwała która reguluje politykę gospodarczą gmina na 2011r. Wieloletnia prognoza 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_IV_23_2010.pdf
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finansowa która została już zatwierdzona przez radę oraz budżet gminy to są dokumenty 
regulujące i nadające kierunki działania dla burmistrza. Projekt budżetu został złożony w 
terminie do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przekazany był radnym.  
Staraliśmy się tak zaplanować budżet, aby dochody własne z wydatkami własnymi 
zbilansować. Wprowadzone są nadwyżki i deficyt budżetowy, planowanie budżetu odbywa 
się w  oparciu  o  pewne  normy  i  wskaźniki.  Prognoza  dochodów  z  Urzędu  Wojewódzkiego  ,  
oraz z innych instytucji, oraz prognoza własnych dochodów w oparciu o miedzy innymi 
uchwalone podatki i opłaty lokalne pozwoliły na zaplanowanie budżetu w taki sposób, aby 
zrównoważyć uzyskane dochody z wydatkami. Burmistrz podał następnie jak kształtować się 
będą prognozy dochodów z wyszczególnieniem ich na: subwencje, dochody własne, sprzedaż 
mienia, dotacje unijne itp. Szczegóły - załącznik nr 1 do projektu budżetu. 
Omówił następnie wydatki budżetowe. Podał ogólny plan tych wydatków oraz w rozbiciu na: 
bieżące, majątkowe czyli inwestycje. Załącznik 2 wydatki budżetowe 
Burmistrz pokrótce referował każdy załącznik do budżetu.  
Załącznik 3 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych  
Załącznik 4 dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących na podstawie zawartych 
porozumień z organami administracji rządowej  
Załącznik 5 dochody i wydatki związane z realizacja zadań własnych na które otrzymamy 
dotacje 
Załącznik 6 dochody z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na zadania 
określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, na 
realizację zadań określonych w gminnym programie zwalczania narkomanii i na zadania z 
zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  
Załącznika 7 plan dochodów i wydatków jednostek oświatowych  
Załącznik 8 zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 
Załączniku 9 plan wydatków przedsięwzięć w ramach Funduszu Sołeckiego  
Załącznikiem nr 10 plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego  
Załącznikiem nr 11 plan wydatków majątkowych do realizacji w 2011 roku  
 
Przedstawiony przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej na 2011 r załączony został do 
protokołu z sesji. 
 
Burmistrz mówił dalej - projekt budżetu był przedmiotem obrad komisji i został przez 
radnych pozytywnie zaopiniowany. Wszelkie wątpliwości i niejasności jaki mieli radni były 
wyjaśnione, również kwestia deficytu została wyjaśniona - takie upoważnienie dla wójtów i 
burmistrzów uchwala każda gmina. Martwi go jednak ze pojawiają się zarzuty i podejrzewa 
się Burmistrza i Skarbnika Gminy o jakieś …. i złe zamiary. Zaznaczył jednocześni , że od 2002 
roku w gminach za gospodarkę finansową odpowiada jednoosobowo burmistrz, wcześniej 
gdy w gminach funkcjonowały zarządy wówczas członkowie zarządu odpowiadali za finanse i 
była to wspólna odpowiedzialność wielu osób i wówczas burmistrz nie miał takiej jak obecnie 
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odpowiedzialności jednoosobowej. Obecnie tylko burmistrz jest wykonawcą budżetu i tylko 
on za niego opowiada i gdyby jakiekolwiek zapisy byłyby nieprawidłowe i niezgodne z 
zasadami i prawem budżetowym i finansowym to właśnie burmistrz ponosi 
odpowiedzialność i to on jest potem ukarany za naruszenie dyscypliny finansowej i właśnie 
dlatego burmistrzowi szczególnie zależy aby od strony prawno-finansowej realizacja budżetu 
przebiegała prawidłowo gdyż za naruszenie dyscypliny finansowej burmistrz odpowiada 
osobiście swoim majątkiem.  
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś uwagi do projektu budżetu. Uwag nie było. 
Budżet został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady , uzyskał też pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia RIO w sprawie budżetu gminy załączona jest do 
protokołu.  
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Panią Małgorzatę 
Janoskę. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2011 rok została przyjęta. Za 
jej przyjęciem głosowało 13 radnych , 1 wstrzymał się od głosu. Uchwale nadano Nr 
IV/24/2010 
 
Ad. 17 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Elżbieta Stanek – Mieszkańcy Kiełkowic proszą o wyjaśnienie współwłasności lasów. 
Dlaczego współwłaściciele lasu, którzy płacą podatek leśny dostają upomnienia, dlaczego 
mają płacić za dłużników. Sołtysi wsi Gulzów, Mokrus, Kiełkowice, Giebło, Giebło Kolonia 
zapytują, czy Gmina ma koncepcje odwodnienia wsi, odprowadzania wód deszczowych na 
rok 2011?  
 
Radny Krzysztof Apel poruszył sprawę odśnieżania ulicy Olkuskiej – aby odśnieżać i 
posypywać piaskiem dojazdy i przejazdy. Drugi temat dotyczy mieszkańców Fugasówki. Jest 
tam grupa osób, które posiadają wspólnie działkę. Jest jedna osoba, która od kilku lat nie 
płaci podatków, a pozostałe osoby są pociągane do odpowiedzialności.  
 
Radny Patryk Szczygieł poinformował, że otrzymał informację, iż na ul. Konopnickiej zostały 
zdublowane dwa numery domów (nr 5). Powoduje to liczne utrudnienia, jeśli chodzi o 
dostarczanie rachunków za gaz i inną korespondencję. Radny poprosił o weryfikację tej 
sprawy. Janusz Grzesiak zapytał, czy Rada nie mogłaby zakupić urządzenia do głosowania, co 
wpłynęłoby na usprawnienie pracy radnych.  
 
Radny Jerzy Janoska – Radny podziękował Burmistrzowi za świąteczne oświetlenie 
Fugasówki. Radny poruszył sprawę trudnej sytuacji rodzinnej pani B., matki samotnie 
wychowującej pięcioro dzieci. Ze strony OPS dostarczane są tej rodzinie niezbędne środki i 
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pomoc materialna. Radny poprosił o lokal komunalny, w którym zamieszkać mogłaby cała 
rodzina oraz o pracę dla matki. Radny podkreślił, że dzieci bardzo dobrze się uczą, są 
grzeczne, zadbane. Jeden z chłopców uczęszcza do Gimnazjum nr 3 w Zawierciu i z uwagi na 
fakt, że nie jest mieszkańcem gminy Zawiercie, nie może otrzymywać dotowanych obiadów 
w szkolnej stołówce. Radny poprosił o dokładniejsze odśnieżanie ścieżki pieszo-rowerowej na 
Fugasówce oraz odśnieżanie Markowizny. Radny zapytał czy w związku z odśnieżaniem przez 
ciągnik z ZGK wymagany jest podpis karty kierowcy u sołtysa.  
 
Radny Zygmunt Podsiadło złożył interpelacje na piśmie w sprawie: kosztów utrzymania szkół 
2010r, i zadłużenia Gminy Ogrodzieniec. Pisemna interpelacja zgłoszona przez radnego 
stanowi załącznik do protokołu  
 Radny Z. Podsiadło odczytał także pismo, w którym mieszkańcy Podzamcza zwracają się z 
prośbą do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu o dokonanie zmiany postanowień miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Podzamcze. Pismo również załączone 
zostało do protokołu.  
 
 Radna Maria Lipka Stępniewska zwróciła się w imieniu mieszkańców bloków, którzy proszą o 
odśnieżanie uliczek między blokami.  
 
W odpowiedzi na zapytania radnych Burmistrz poinformował:  
 
- Podatki we współwłasności – Zgodnie z ordynacją podatkową wszyscy współwłaściciele 
odpowiadają solidarnie  za  zobowiązania  podatkowe.  Jeżeli  osoby  te  nie  chcą płacić za  nie  
swoją część podatku  muszą uporządkować między  sobą sprawy  własnościowe.  Gmina  nie  
może  tego  zrobić za  nich.  Obowiązkiem  Gminy  jest  naliczanie  podatków  według  stanu  
ewidencji gruntów.  
- Koncepcja odwodnienia - W sprawie tej poproszę o informację o jaką koncepcję chodzi. Nie 
mamy zagrożenia powodziowego w gminie, ponieważ nie mamy na naszym terenie rzeki 
stwarzającej takie zagrożenie. Zagrożenia podtopieniami rozwiązujemy w klasyczny sposób 
tzn. poprzez system rowów odwadniających wzdłuż dróg. Z tych informacji, które posiadam, 
ta koncepcja odwodnienia dotyczyła zabezpieczenia przed powodzią, ale tam gdzie takie 
zagrożenie występuje.  
-  Odśnieżanie  Olkuskiej  –  Zwrócę się do  firmy,  która  przeprowadza  remont  tej  drogi  z  
interwencją w tej sprawie. 
- Podwójne numery domów – Na ul. Konopnickiej nie powinno być dwóch jednakowych 
numerów. Ulica ta kończy się na skrzyżowaniu z ul. Mieszka. W poprzedniej kadencji 
nastąpiła zmiana nazwy odcinka ulicy pomiędzy ul.Mieszka i ul.Olkuską. W chwili obecnej 
odcinek ten nie jest zabudowany. Nowo oddane budynki zostaną oznakowane numerami 
przyporządkowanymi do ul. Królowej Jadwigi, a nie jak do tej pory ul. Konopnickiej. Przy 
powstawaniu Osiedla Domów Jednorodzinnych nastąpiła zmiana numeracji i wkradł się 
bałagan. Ale sprawę tą uregulowaliśmy i w chwili obecnej nie powinno być problemu.  

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/interpelacja_Z.Podsiadlo_sesja_IV_2010.pdf
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- Urządzenia do głosowania – Jeżeli radni zadecydują, że takie urządzenia są potrzebne to 
zakupimy je. Będą wtedy wyświetlane wyniki głosowania i będą archiwizowane posiedzenia 
Rady.  
- Sprawa rodziny p. B. – W tym zakresie zaciągnę opinii w OPS. W kwestii dotyczącej lokalu 
komunalnego, muszę poinformować, że gmina obecnie nie posiada takich lokali. Kolejka 
osób oczekujących na mieszkanie komunalne jest bardzo długa. Są rodziny oczekujące nawet 
kilkanaście lat na przydział. Nie rozumiem dlaczego syn chodzi do gimnazjum w Zawierciu a 
nie do naszego gimnazjum. Zwiększa to przecież koszty dla rodziny, a gmina Ogrodzieniec ma 
ograniczone możliwości pomocy i dofinansowania np. obiadów w stołówce szkolnej. Szkoda 
bo uważam, że nasze gimnazjum jest lepsze niż niejedno gimnazjum zawierciańskie, a 
ponadto taki stan powoduje, że nasza gmina otrzymuje mniejszą subwencję oświatową, bo 
środki z budżetu państwa przekazywane są tej gminie, na terenie której znajduje się szkoła 
ucznia.  
- Ścieżka pieszo-rowerowa – Sprawę odśnieżania i kart kierowcy ustalę wraz z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej.  
- Odśnieżanie uliczek między blokami – Bloki są wspólnotami mieszkaniowymi i traktowane 
są jak nieruchomości prywatne i to wspólnoty powinny ponosić koszty odśnieżania. Gmina 
uznała, że będzie odśnieżać główną pętlę, natomiast uliczki i ścieżki pomiędzy blokami musi 
to robić zarządca i koszty muszą ponosić wspólnoty. Każda z nich powinna gromadzić środki 
na ten cel. Można zlecić odśnieżanie firmie, jeżeli zarządy wspólnot o tym zadecydują.  
- Na pisemne interpelacje złożone przez radnego Zygmunta Podsiadło Burmistrz odpowie 
również pisemnie.  
 
Ad. 18 
Wnioski, zapytania i oświadczenia. 
  
Nie było.  
 
Ad. 19 
Zamkniecie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia IV sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując 
wszystkim obecnym za udział w niej.  
   
 
Protokoł sporządziła M. Piecha     Podpis Przewodniczącej Rady 
 


